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                          Zumo de Remolacha ECO 500ml Cal Valls 
 

 

Producto                                                    Zumo de remolacha 

 
Código de artículo 0012303C 

EAN de artículo 8427406012307 

EAN de caja 18427406012304 

 
Origen de los ingredientes                                                          UE 

 
Certificado Ecológico 

Autoridad de control ES-ECO-019-CT 

 
Ingredientes 

 

Remolacha* 99% y corrector de acidez: ácido láctico.  

 

*Procedente de la agricultura ecológica 

 
Características organolépticas 

 

Color Violeta oscuro. 

Olor 

Sabor 

Característico de la fruta que procede 

Característico de la fruta que procede 

 

Características físico-químicas y microbiológicas 
 

Listeria monocytogenes máx.- 100 ufc/g 

 
 

Método de empleo y conservación 
 

Agitar antes de servir. Listo para consumir. Conservar en un lugar fresco y seco, al abrigo de la luz directa. 

Una vez abierto, conservar en el frigorífico. 
 

 

Vida útil 
 

36 meses tras la fecha de fabricación 
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Altura Diámetro Dimensiones (cm): 

Material de envasado: 

Información nutricional por 100 ml 
 

Valor energético: 100 kJ/ 24 kcal 
Grasas: 

de las cuales saturadas: 

Hidratos de carbono: 

de los cuales azúcares: 

Proteínas: 

Sal: 

0 g 

0 g 

5,4 g 

2,7 g 

1,6 g 

0,47 g 
 

Alérgenos (según Anexo II del R(UE) 1169/2011) 

Cereales con gluten Ausencia Frutos con cáscara* Ausencia 

Crustáceos Ausencia Apio Ausencia 

Huevos Ausencia Mostaza Ausencia 

Pescado Ausencia Granos de sésamo Ausencia 

Cacahuete Ausencia SO2** Ausencia 

Soja Ausencia Altramuces Ausencia 

Leche Ausencia Moluscos Ausencia 

*Almendras, avellanas, nueces,anacardos, pacanas, nueces de Brasil, alfóncigos, nueces de macadamia o nueces de Australia 

**>10mg/kg o 10 mg/L 
 

Información sobre la Unidad de Consumo 
 

Bote vídrio + tapa metálica 
 

7,2 20   

Peso (kg): Bruto Neto 

0,73 0,5 

Información sobre la Unidad de Venta 

Material de envasado: Caja cartón 

Unidades por caja:  6 

Dimensiones (cm): Longitud Ancho Alto 

22 15,2 21,3 

Peso (kg): 4,5 

Información sobre la Paletización 

PALET Uds/Caja Cajas/Capa Capas/Palet Cajas/Palet Uds/Palet 

EUROPEO 6 25 6 150 900 

80x120cm Altura (cm) 142 Peso Bruto (kg) 700  
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Condiciones legales 
 

El producto es conforme a la siguiente normativa y posteriores modificaciones:  

 Reglamento (UE) 2018/848 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 30 de mayo de 2018, sobre 
producción ecológica y etiquetado de los productos ecológicos y por el que se deroga el Reglamento 
(CE) no 834/2007 del Consejo.  

 Reglamento (UE) 2023/915 de la Comisión de 25 de Abril de 2023 relativo a los límites máximos de 
determinados contaminantes en los alimentos y por el que se deroga el Reglamento (CE) 1881/2006.  

 Reglamento (CE) 2073/2005 de la Comisión de 15 de noviembre de 2005 relativo a los criterios 
microbiológicos aplicables a los productos alimenticios.  

 Reglamento (CE) 1935/2004 del PARLAMENTO EUROPEO Y DEL CONSEJO, de 27 de octubre de 2004, 
sobre los materiales y objetos destinados a entrar en contacto con los alimentos.  

 


